 I  •  44
1
∆p
 (
ba
r)
Q (l/min)
1    2

	 16F			   +
	 32E			   +
Tab1 - Cursori  standard per ADP5VCodice di Ordinazione
Marchio registrato   in riferimento
alle Norme europee sulla compatibilità
elettromagnetica:
	 - EN50082-2 Normativa generica
sull’immunità - ambiente industriale
	 - EN50081-1 Normativa generica
sull’emissione - ambiente residenziale
Le valvole di controllo direzione
NG10 sono predisposte per montag-
gio a piastra con superficie di attacco
a norme UNI ISO 4401 - 05 - 04 - 0
- 94 (ex CETOP R 35 H 4.2-4-05).
La valvola direzionale tipo AD5V
viene utilizzata in applicazioni nelle
quali è necessaria la monitoriz-
zazione  della posizione “attuale”
della valvola per la gestione dei cicli
di sicurezza macchina imposti dalla
legislazione in merito alla prevenzio-
ne anti-infortunistica.
Equipaggiata di sensore di prossimi-
tà induttivo collocato orizzontalmen-
te dalla parte opposta al magnete, è
	ADP	 Distributore alte prestazioni
	 5	 CETOP 5/NG10
	 V	 Comando elettrico a
		  singolo solenoide con
		  sensore di posizione L.V.D.T.
	***	 Cursori e tipo di
		  montaggio (tab.1)
	 *	 Tensione (tab.2)
	 **	 Varianti (tab.3)
	 1	 N° di serie
ADP.5.V...  Con sensore
di posizione L.V.D.T. CETOP 5
Tab.2 - Tensioni in DC**
Perdite di carico
Nel diagramma a fianco sono rappresentate le
curve delle perdite di carico per i cursori di normale
impiego.
Il fluido impiegato è un olio minerale avente viscosità
46 mm2/s a  40° C; le prove sono state eseguite ad
una temperatura del fluido di 40°C.
Per portate superiori a quelle riportate nei diagrammi
le perdite di carico saranno espresse dalla relazione
che segue:
∆p1 = ∆p  x  (Q1/Q)2
dove∆p sarà il valore delle perdite di carico per una
determinata portata Q rilevabile dal diagramma,  ∆p1
sarà il valore delle perdite di carico per la portata
Q1 da voi utilizzata.
Tab.3 - Varianti
Variante	 	S igla
Nessuna variante (senza connettori)		  S1(*)
Emergenza rotante		  P2(*)
Elettrovalvola senza connettore LVDT		  S3
Elettrov. senza connettori  (bobine e LVDT)	 S4
Con drenaggio esterno camere
solenoidi (Y)		  S5(*)
Altre varianti disponibili a richiesta.
ADP5V...
Solenoidi D19 in DC	C ap. I  •  44
Connettori standard	C ap. I  •  20
L.V.D.T.	C ap. I  •  22
Tipo di	 		  Passaggi